
1 
 

 
 
Všeobecné obchodní podmínky platné od 1.7.2014  
 
Dodávky, plnění a nabídky se uskutečňují výhradně podle těchto obchodních podmínek společnosti Yamaha Music Europe GmbH, pobočka 
Rakousko (dále jen „my“, popř. „naše spole čnost “ nebo „prodávající “). Doložka o soudní příslušnosti je připojena níže.  
 
1) Použití obchodních podmínek  

Naše obchodní podmínky mají výhradní platnost. Všeobecné obchodní podmínky smluvních partnerů, které jsou s těmito podmínkami 
v rozporu nebo se od nich odchylují, se tímto výslovně vylučují. Všeobecné obchodní podmínky smluvního partnera se mohou stát 
součástí smlouvy uzavřené s naší společností pouze za předpokladu, že jejich použitelnost s námi byla výslovně písemně sjednána. 
Naše obchodní podmínky platí i pro veškeré budoucí obchodní vztahy i v případě, že nejsou výslovně sjednány. Společnost si vyhrazuje 
právo doplnit nebo nahradit své podmínky písemným oznámením podaným dealerovi / autorizovanému dealerovi 30 dnů předem.   
 

2) Nabídka a uzav ření smlouvy   
Naše nabídky jsou až do okamžiku jejich přijetí nezávazné. Přijetí nabídky probíhá písemným prohlášením (např. naším potvrzením 
objednávky nebo naším oznámením o odeslání zásilky, popř. oznámením o připravení zásilky k expedici) nebo zasláním zboží. Ujednání 
odchylná od těchto obchodních podmínek anebo tyto obchodní podmínky doplňující, vedlejší ústní ujednání anebo dodatečné změny 
smluv nabývají účinnosti pouze na základě našeho výslovného písemného potvrzení. Autorizovaný dealer musí být schopen prokázat 
k přiměřené spokojenosti společnosti, že je dostatečně bonitní pro nakládání s výrobky, pro něž si přeje být jmenován dealerem. 
Autorizovaný dealer bude spolupracovat se společností ve vztahu k jejím přiměřeným požadavkům anebo s pojistitelem úvěrů 
společnosti ve vztahu k finančním informacím. 
 
 

3) Odchylky 
Údaje o rozměrech, váze a výkonu uvedené v prospektech nebo jiných podkladových materiálech mohou vykazovat drobné odchylky, 
nejsou-li výslovně sjednány nebo garantovány a jsou-li pro kupujícího přijatelné. Technicky podmíněné změny v barvě, formě a 
konstrukčním provedení, které nemají vliv na užití výrobku pro jeho účel, jsou vyhrazeny. 
 

4) Dodání 
Přípustné částečné dodávky je kupující povinen odebrat a zaplatit. V případě zásahu vyšší moci, jako např. stávka, jsme až do skončení 
trvání narušení podmínek pro dodání zboží připraveni k plnění smlouvy. Trvá-li toto narušení déle než jeden měsíc, jsou obě smluvní 
strany oprávněny od smlouvy při dodržení lhůty jednoho týdne písemně odstoupit. Nároky na náhradu škody z důvodu opožděného 
dodání jsou v tomto případě vyloučeny.  
 

5) Odeslání zboží 
Smluvní strany tímto mezi sebou sjednávají koupi na dobírku ve smyslu ustanovení § 429 ABGB, rakouského všeobecného občanského 
zákoníku. Prodávající je povinen odeslat zboží kupujícímu nebo třetí osobě určené kupujícím. Při odesílání zboží kupujícímu je zásilka 
v případě pochybností zaslána na adresu sídla kupujícího. Předáním zboží osobě pověřené odesláním zásilky (přepravce) přechází 
nebezpečí nahodilého zániku či nahodilého poškození zboží nebo případného zpoždění v přepravě na kupujícího. Náklady na přepravu 
nese prodávající, který zajišťuje pojištění přepravy. Toto ujednání nemá žádný vliv na místo plnění dodávky. Pro případ ztráty nebo 
poškození zboží je kupující povinen zajistit veškeré podklady potřebné k uplatnění nároků plynoucích z pojištění.  
 

6) Balení 
Náklady na obvyklé balení zboží jsou zahrnuty v kupní ceně. Není-li kupujícím požadováno nebo námi za specifických okolností 
považováno za vhodné zvláštní zabalení zásilky, bude balné účtováno v co nejekonomičtější výši.  
 

7) Práva na ochranu duševního vlastnictví a autorská p ráva  
Standardní software a případné programové balíčky podléhají autorským právům. K jakémukoliv použití, zejména rozmnožování, 
rozšiřování, zpracování nebo dekompilaci softwaru a jiných programů, které není povoleno autorským zákonem, je zapotřebí našeho 
předchozího písemného souhlasu. Totéž platí i pro rozmnožování a zpracování dat potřebná pro využití počítačového programu (včetně 
opravy chyb) pro určité účely.    
 

8) Fakturace a úhrada  
Fakturované částky jsou splatné beze srážek (v čisté výši) do 30 dnů ode dne vystavení faktury. Při úhradě fakturované částky do 
14 dnů ode dne vystavení faktury poskytujeme slevu ve výši 2 %, nezůstávají-li v okamžiku úhrady nesplaceny jiné dlužné pohledávky. 
Platby je třeba hradit přímo naší společnosti. Naši pracovníci jsou oprávněni přijímat platby za naše faktury pouze na základě písemného 
zmocnění k inkasu. Při překročení lhůty splatnosti jsme oprávněni i bez předchozího upozornění účtovat úroky z fakturované částky ve 
výši 2 % nad příslušnou základní úrokovou sazbou Evropské centrální banky, nejméně však ve výši 10,75 % p.a. Právo na uplatnění 
nároků na náhradu škody z prodlení, které přesáhnou tuto úrokovou sazbu, zůstává vyhrazeno. Dojde-li k překročení lhůty splatnosti u 
jednotlivé splátky, stává se okamžitě splatnou celková pohledávka za kupujícím z příslušného smluvního vztahu. Při nedodržení lhůty 
splatnosti navzdory stanovení přiměřené lhůty k nápravě jsme oprávněni od smlouvy s kupujícím v plném nebo částečném rozsahu 
odstoupit.  
 

9) Výhrada vlastnictví a zajiš ťovací práva  
Naše společnost si vyhrazuje vlastnické právo k námi dodanému zboží až do okamžiku úplného zaplacení kupní ceny. Kupující je 
oprávněn zboží podléhající výhradě vlastnictví dále prodávat v běžném obchodním styku. Zřízení zástavního práva nebo zajišťovacího 
převodu práva ke zboží podléhajícímu výhradě vlastnictví je dovoleno až po úplném splacení veškerých nároků z obchodního vztahu. 
Kupující zboží podléhajícího výhradě vlastnictví postupuje veškeré nároky plynoucí z dalšího prodeje zboží předem na naši společnost a 



2 
 

naše společnost toto postoupení přijímá. Kupující se přitom zavazuje provést o uskutečněném postoupení odpovídající záznam do 
svého účetnictví. Totéž platí pro veškeré nároky z náhrady škody, zejména na nároky ze smluv o pojištění proti ztrátě nebo poškození 
zboží. Kupující je v rámci běžného a řádného vedení obchodní činnosti oprávněn vymáhat pohledávky z prodeje, popř. pohledávky 
z náhrady škody postoupené ve prospěch naší společnosti, které byly naší společností odsouhlaseny. Naše společnost je oprávněna 
toto oprávnění k vymáhání pohledávek odvolat, jestliže kupující neplní své povinnosti vůči naší společnosti, jestliže mu propadne 
majetek nebo jestliže dojde k ohrožení našich práv, zejména zřízením zástavních práv ze strany dalších věřitelů. Bez ohledu na odvolání 
práva na vymáhání pohledávek je kupující povinen nás na naši žádost kdykoliv plně informovat o místě uložení námi dodaného zboží 
podléhajícího výhradě vlastnictví, o výši dosažených tržeb z prodeje takového zboží a o jejich úhradě. Kupující je povinen umožnit 
pověřeným zástupcům naší společnosti na jejich žádost nahlédnout do účetních knih a faktur týkajících se prodeje a místa uložení zboží 
podléhajícího výhradě vlastnictví a poskytnout jim na požádání kopie prodejních faktur. Kupující se zavazuje umožnit naší společnosti 
během obvyklé provozní doby vstup do obchodních a skladovacích prostor, a zajistit jí tak přístup ke zboží podléhajícímu výhradě 
vlastnictví. Kupující je na naši žádost povinen, zejména v případě ohrožení naší pohledávky, upozornit vedlejšího dlužníka na naše právo 
výhrady vlastnictví a na postoupení nároků z dalšího prodeje na naši společnost a zavazuje se zajistit okamžité uhrazení pohledávky ze 
strany vedlejšího dlužníka. Kupující je dále povinen předložit naší společnosti a vedlejšímu dlužníkovi na naši žádost zvláštní písemné 
prohlášení o postoupení, z něhož bude zřejmá výše pohledávky z dalšího prodeje, jakož i plný název a adresa vedlejšího dlužníka 
z dalšího prodeje. V případě uložení opatření k výkonu rozhodnutí ze strany třetích osob, které se vztahují na námi dodané zboží nebo 
pohledávky postoupené na naši společnosti, je kupující povinen nás neprodleně informovat o zřízení zástavního práva a zaslat naší 
společnosti podklady nezbytné pro odpovídající zákrok. V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou zboží, vážně poruší 
svou povinnost řádné péče a ochrany nebo jsou proti němu zavedena opatření k výkonu rozhodnutí, popř. se dostane do platební 
neschopnosti, jsme oprávněni požadovat okamžité vydání dosud neprodaného zboží do úschovy, budou-li tím ohroženy naše nároky. 
Požadavek na vydání zboží do úschovy se v tomto případě nepovažuje za výkon práva na odstoupení od smlouvy, ledaže bychom o tom 
smluvního partnera výslovně informovali. V případě takového požadavku je kupující povinen námi vlastněné zboží až do okamžiku jeho 
vydání skladovat odděleně od ostatního zboží, označit je za naše vlastnictví, zdržet se jakéhokoliv nakládání s ním a předat nám soupis 
našeho majetku. Kupující se dále zavazuje, že se v případě dalšího prodeje zboží zdrží jakéhokoliv vymáhání kupní ceny, že zajistí 
neprodlené uhrazení kupní ceny ze strany vedlejšího dlužníka ve prospěch naší společnosti a že současně došlé úhrady kupních cen 
uchová odděleně od ostatních aktiv a neprodleně je odvede naší společnosti. Kupující je povinen na své vlastní náklady pojistit námi 
dodané zboží do doby úplného zaplacení jejich ceny proti poškození ohněm či vodou, nebezpečí odcizení nebo poškození třetími 
osobami a poskytnout nám na naši žádost doklad o uzavření pojištění. Veškeré nároky plynoucí z pojištění nebo vůči třetím osobám, 
pokud se vztahují na námi dodané zboží, budou postoupeny ve prospěch naší společnosti, přičemž naše společnost s tímto 
postoupením souhlasí. Kupující je povinen provést o uskutečněném postoupení odpovídající záznam ve svém účetnictví a toto 
postoupení na naši žádost oznámit pojišťovně, resp. třetí osobě povinné k náhradě škody. Naše společnost se zavazuje uvolnit na 
žádost zřizovatele zajištění zřízené ve prospěch naší společnosti, pokud hodnota našeho zajištění přesáhne zajišťované pohledávky o 
více než 20 %. Rozhodnutí o tom, které zajištění má být uvolněno, přísluší naší společnosti.  

 
10) Vady 

Kupující je povinen písemně reklamovat vadné dodávky, chyby v množství nebo zjevné vady do dvou týdnů od přijetí zboží kupujícím. 
Vady, které nebylo možné rozpoznat ani při řádném přezkoumání zboží po jeho doručení, je třeba písemně oznámit naší společnosti 
nejpozději do dvou týdnů od okamžiku jejich zjištění. Naše společnost je povinna včas reklamované vady odstranit v závislosti na 
přiměřené volbě kupujícího buď formou odstranění závady na předmětu koupě, nebo formou náhradního dodání. Nepodaří-li se zboží 
úspěšně dodat ani podruhé, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit, nebo má nárok na snížení ceny. Nároky na náhradu škody 
z důvodu jiných škod než škod na zboží jsou vyloučeny, ledaže se nároky zakládají na úmyslném jednání nebo na jednání z hrubé 
nedbalosti. V případě svévolně provedených zásahů do zboží nebo jeho částí pozbývá kupující nároků ze záruky, s výjimkou případu, že 
reklamované vady nemají souvislost s provedeným zásahem. Dojde-li vůči kupujícímu k uplatnění nároků ze strany jeho zákazníků 
z důvodu závad na zboží, je povinen naši společnost neprodleně informovat.  

 
11) Nároky na náhradu škody 

Nároky na náhradu škody ze strany kupujícího, zejména z důvodu nemožnosti plnění, prodlení prodávajícího, porušení vedlejší povinnosti 
nebo z důvodu nedovoleného jednání, jsou tímto vyloučeny, pokud nemají původ v úmyslném jednání či v hrubé nedbalosti nebo pokud 
se nejedná o újmu na zdraví či životě osoby. Jsou-li vůči naší společnosti vzneseny nároky na náhradu škody z důvodu hrubé nedbalosti 
anebo úmyslného jednání, omezují se nároky na náhradu škody na takové, které byly v okamžiku uzavření smlouvy předvídatelné.  
 

12) Ochrana údaj ů 
Osobní údaje kupujícího jsou naší společností shromažďovány a zpracovávány za účelem zpracování objednávky a pro účely vedení 
statistiky prodeje. Za osobní údaje se považují veškeré informace, které umožňují přímou nebo nepřímou identifikaci kupujícího, např. 
jméno či název (obchodní firma), bydliště (adresa sídla), e-mailová adresa, bankovní spojení apod. Kupující dává se zpracováním svých 
osobních údajů svůj výslovný souhlas, který může kdykoliv odvolat. 

 
13) Místo pln ění a soudní p říslušnost  

Místem plnění pro veškeré dodávky je místo předání přepravci, tj. zpravidla sklad v Rellingen, popř. v Hamburku. Pro případ, že smluvním 
partnerem je podnikatel, stanovuje se za místně příslušný soud pro veškeré spory, včetně sporů ohledně vzniku a účinnosti smluvního 
vztahu, soud ve Vídni.  
 

 
 

Název: _____________________________________ 
 
 
 
Adresa. ___________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Zákaznické číslo: ______________________________ 



3 
 

 
 
 
Podepsal:____________________________________  Datum: ___________ 
řádně oprávněný zástupce DEALERA 


